
 
CONSELHO NACIONAL DOS COMANDANTES-GERAIS 

 

PLANILHA FINANCEIRA JUNHO/2022 

 

Data Saldo 
Anterior 

Créditos - Origem Débitos - Finalidade Saldo 
atual 

02/06/2022 85.200,84 ---- 1.934,91 – Pgtº de funcionária 83.265,93 
02/06/2022 --- ---- 23,96 – Pgtº energia elétrica 83.241,97 
02/06/2022 --- ---- 50,93 – Pgtº energia elétrica 83.191,04 
03/06/2022 --- ---- 3.086,29 – Aluguel + Iptu 80.104,75 
03/06/2022 --- ---- 343,48 – RFB-DARF-CONTRI 79.761,27 
03/06/2022 --- ---- 96,96 – GRF-FGTS 79.664,31 
03/06/2022 --- ---- 12,12 – RFB-DARF-PIS 79.652,19 
03/06/2022 --- ---- 15,79 – RFB-DARF-PIS 79.636,40 
03/06/2022 --- ---- 108,35 – GRF-FGTS 79.528,05 
03/06/2022 --- ---- 405,90 – RFB-DARF-CONTRI 79.122,15 
08/06/2022 ---- 4.363,20 - Contribuição associado ---- 83.485,35 
10/06/2022 --- 64.585,50 – REED EXHIBITIO ---- 148.070,85 
13/06/2022 --- 4.363,20 - Contribuição associado ---- 152.434,05 
14/06/2022 --- ---- 110,00 – Ressarcimento pgtº limpeza 152.324,05 
14/06/2022 --- ---- 18,00 – Pgtª telefonia+internet 152.306,50 
14/06/2022 --- ---- 153,53 – Pgtº telefonia+internet 152.152,52 
14/06/2022 --- ---- 23,75 – Pgtº energia elétrica 152.128,77 
14/06/2022 --- ---- 38,39 – Pgtº energia elétrica 152.090,38 
14/06/2022 --- ---- 553,62 - Pgtº Condomínio 151.536,76 
14/06/2022 --- ---- 553,62 - Pgtº Condomínio 150.983,14 
20/06/2022 --- ---- 6.000,00 – 50% valor confecção 

medalhas 
144.983,14 

20/06/2022 --- ---- 66,00 – Pacote banco 144.917,14 
28/06/2022 --- 1.454,40 – Contribuição associado ---- 146.371,54 
28/06/2022 --- ---- 1.897,18 – Pgtº de funcionária 144.474,36 
28/06/2022 --- ---- 623,11 – Dias Fernandes Advocacia 

(condomínio) 
143.851,25 

28/06/2022 --- --- 804,12 – Condomínio 143.047,13 
28/06/2022 --- --- 10,00 – Tarifa pix 143.037,13 
30/06/2022 --- 5.452,59 – Contribuição associado ---- 148.489,72 

 

 

Quartel do Comando-Geral, em 01/07/2022 

 

 

Raimundo Luís Campos Guerra – Ten Cel PM 
Diretor Financeiro 

 


